АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТОЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТОЦКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2020г. №165 -п
с. Тоцкое

О мерах по оказанию содействия
избирательным комиссиям  в реализации
их полномочий при подготовке и проведении
выборов депутатов Совета депутатов

муниципального образования  Тоцкий сельсовет

Тоцкого района Оренбургской области 13 сентября 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», законом Оренбургской области от 05.11.2009 № 3209/19-IV-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области», Уставом муниципального образования Тоцкий сельсовет:

1. Образовать рабочую группу по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов  в составе согласно Приложению №1.
2. Утвердить план организационно-технических мероприятий по обеспечению  подготовки и проведению выборов согласно Приложению №2.

3. Ответственным исполнителям обеспечить проведение запланированных мероприятий в установленные сроки.

4. Рекомендовать руководителям организаций на территории которых располагаются избирательные участки оказывать содействие избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.Постановление вступает в законную силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
Глава  сельсовета                                                                           В.Ю. Курныкин

Приложение №1

к постановлению

администрации

Тоцкого сельсовета

от 20.07.2020 №  165-п
Состав

рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов

	Курныкин Виктор Юрьевич
	глава муниципального образования Тоцкий сельсовет – руководитель группы

	Хохлов Владимир Владимирович
	заместитель главы администрации муниципального образования Тоцкий сельсовет – заместитель руководителя группы

	Хакимова Лилия Эльмировна

	специалист 1 категории администрации муниципального образования Тоцкий сельсовет – секретарь группы

	Члены группы

	Базарова Алина Ивановна
	специалист 1 категории администрации муниципального образования Тоцкий сельсовет.

	Гридасов Валерий  Владимирович

	начальник линейного цеха (с.Тоцкое) межрайонного ЦТЭТ г. Бузулук Оренбургского филиала ОАО «Ростелеком»  (по согласованию)

	Писарьков

Дмирий Сергеевич

	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка  ОМВД России по Тоцкому району (по согласованию)

	Скондаков Сергей Геннадьевич
	руководитель филиала ГУП КЭС Оренбургской области «ОКЭС-Бузулукские КЭС – Тоцкий РУЭС» (по согласованию)

	Михайлов Владимир Павлович

	руководитель Тоцкого ДУ (по согласованию)

	Власова Наталья Егоровна
	директор клуба п. Первое Мая (по согласованию)

	Нихаев

Алексей Васильевич

	руководитель отдела культуры администрации района(по согласованию)

Приложение №2

к постановлению

администрации

Тоцкого сельсовета

от 20.07.2020 №  165-п
План

организационно-технических мероприятий по оказанию содействия
избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Тоцкий сельсовет Тоцкого района Оренбургской
области 13 сентября 2020 года
	№

п\п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение заседаний рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов
	июль-сентябрь
	администрация сельсовета

	2.
	Проведение совещаний с пред-седателями и секретарями участко-вых избирательных комиссий
	август
	администрация сельсовета

	3.
	Проведение заседания рабочей группы для координации деятельности по регистрации (учету) избирателей
	июль-август
	администрация сельсовета

	4.
	Направление  сведений об избира-телях для уточнения списков изби-рателей в территориальную, участ-ковые избирательные комиссии
	июль, август
	органы внутренних дел, военные комиссары, командиры воинских частей, суды

	5.
	Предоставление избирательным ко-миссиям на безвозмездной основе помещений для голосования и поме-щений  для хранения избирательной документации, транспортных средств, средств связи и технического оборудования, а так же оказание при необходимости иной помощи, направленной на обеспечение выполнения избирательными комиссиями проведения выборов
	по мере поступления соответсвующих заявок
	Администрация сельсовета,

руководители муниципальных учреждений

	6.
	Информирование населения о подготовке проведения выборов
	период подготовки проведения выборов
	Администрация сельсовета

	7.
	Обеспечение резервным автономным энергоснабжением помещений для голосования избирательных участков.
	день голосования
	администрация сельсовета

	8.
	Обеспечение соблюдения требований пожарной безопасности и антитеррористической защищенности в помещениях для голосования
	август, сентябрь
	администрация сельсовета